
Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 16/12/2022 10:15:48
MARTIN CASARIEGO CORDOBA - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 16/12/2022 10:30:31
URL de Verificación: https://servpub.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 16ULSHTLN7DP846E

 

d i s t r i t o  

v i cá lv a ro  
MADRID 

 
 

 

ACTA-RESUMEN 

Sesión de constitución del Consejo de Proximidad – Distrito de Vicálvaro 

 

Asistentes: 

PRESIDENTE 

D. Martín Casariego Córdoba 

PERSONAS ORGANIZADORAS DE MESAS 

D.ª Silvia Paredes (Bienestar Social) 

D.ª Begoña Moreira García (Medo Ambiente) 

D. Carlos Alberto Armas Acosta, en sustitución del titular (Cultura) 

 

PERSONAS REPRESENTANTES DE MESAS 

D. Félix Jacinto Alonso Holguín (Bienestar Social) 

D. José Luis Uceda Aragoneses (Cultura) 

 

ASESORÍA LEGAL 

Dª. Ana Rut Contero Martín 

SECRETARIO 

D. Jesús Grao del Pueyo 

 

Se encuentra también presente: 

• D.ª Pilar González Casado, Jefa de la Unidad de Participación Ciudadana y Cooperación 

Público-Social 

 

En Madrid, en el Salón de Actos del Centro Cultural El Madroño, se reúne en sesión ordinaria el 
Consejo de Proximidad de Vicálvaro a las 17:30 horas del día 15 de diciembre de 2022, previa 
convocatoria cursada al efecto, bajo la presidencia del Sr. Concejal y con la asistencia de las 
personas que se relacionan, para tratar los siguientes asuntos del Orden del Día.  
 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

2. Información de la renuncia al cargo de consejero de proximidad presentada por 

Francisco Javier Gallego Puelles y aceptación de la misma. 

El Secretario del Consejo da lectura de la carta de renuncia de Francisco Javier Gallego 

Puelles a su cargo como Consejero de Proximidad, acordándose su aceptación. 



Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 16/12/2022 10:15:48
MARTIN CASARIEGO CORDOBA - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 16/12/2022 10:30:31
URL de Verificación: https://servpub.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 16ULSHTLN7DP846E

 

d i s t r i t o  

v i cá lv a ro  
MADRID 

 
 

3. Elección de la consejería de proximidad. 

Titular: D. Félix Jacinto Alonso Holguín 

Suplente: José Luis Uceda Aragoneses 

 

Como consecuencia del nombramiento de don Félix Jacinto Alonso Holguín como consejero de 

proximidad, pierde su condición de representante de la Mesa de Bienestar Social, quedando 

pendiente la designación de los representantes titular y suplente de esa Mesa. 

 

Elevación a la Junta Municipal de proposiciones de las mesas con informe favorable de 

viabilidad. 

El Secretario del Consejo informa que la proposición de la Mesa de Cultura incluida en 

segundo lugar ha sido aprobada por la Junta Municipal de Vicálvaro en su sesión ordinaria 

celebrada ayer, día 14 de diciembre, motivo por el cual no debería someterse nuevamente 

a su consideración a través del Consejo de Proximidad. 

A tenor de esta circunstancia, los miembros del Consejo acuerdan que se eleven a la 

sesión ordinaria de la Junta Municipal de Vicálvaro del mes de enero de 2023 las tres 

proposiciones restantes del siguiente tenor: 

a. Proposición de la Mesa de Cultura para realizar Proyección en el Parque Forestal de 

Valdebernardo para la temporada primavera verano del año 2023 sea retransmitida en 

streaming en directo la ópera del teatro real utilizando una pantalla de tela, pantalla o 

camión con pantalla de grandes dimensiones donde todos los vecinos puedan disfrutar 

para que pueda ser un evento con la mayor afluencia de personas. 

b. Proposición de la Mesa de Medio Ambiente de plantación de árboles en alcorques 

vacíos en Vicálvaro (467 árboles) en base a las manifestaciones de los integrantes de 

la mesa. 

c. Proposición de la Mesa de Bienestar Social para la construcción de un nuevo Centro 

de Día en el Distrito de Vicálvaro 

Se recuerda al nuevo consejero de proximidad su obligación de presentar estas 

proposiciones a través del registro electrónico de iniciativas, debiendo realizarlo con la 

antelación prevista en el Reglamento Orgánico. 

 

4. Presentación del informe anual de evaluación del consejo de proximidad. 

El Secretario del Consejo da lectura del informe anual de evaluación del consejo de proximidad. 

 

 



Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 16/12/2022 10:15:48
MARTIN CASARIEGO CORDOBA - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 16/12/2022 10:30:31
URL de Verificación: https://servpub.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 16ULSHTLN7DP846E

 

d i s t r i t o  

v i cá lv a ro  
MADRID 

 
 

5. Sugerencias y preguntas. 

D. Félix Jacinto Alonso Holguín pregunta por el ámbito de actuación de la Mesa de Bienestar 

Social. 

 

Se levanta la sesión a las 17:54 horas. 

 

 

                                                                      

                                                                                                        firmado electrónicamente 

                                                                                               EL SECRETARIO DEL 

                                                                                           CONSEJO DE PROXIMIDAD 

                                                                                                       Jesús Grao del Pueyo 

             firmado electrónicamente 

                        EL PRESIDENTE DEL   

                    CONSEJO DE PROXIMIDAD 

                      Martín Casariego Córdoba 

 





 


d i s t r i t o  


v i cá lv a ro  
MADRID 


 
 


 


ACTA-RESUMEN 


Sesión de constitución del Consejo de Proximidad – Distrito de Vicálvaro 


 


Asistentes: 


PRESIDENTE 


D. Martín Casariego Córdoba 


PERSONAS ORGANIZADORAS DE MESAS 


D.ª Silvia Paredes (Bienestar Social) 


D.ª Begoña Moreira García (Medo Ambiente) 


D. Carlos Alberto Armas Acosta, en sustitución del titular (Cultura) 


 


PERSONAS REPRESENTANTES DE MESAS 


D. Félix Jacinto Alonso Holguín (Bienestar Social) 


D. José Luis Uceda Aragoneses (Cultura) 


 


ASESORÍA LEGAL 


Dª. Ana Rut Contero Martín 


SECRETARIO 


D. Jesús Grao del Pueyo 


 


Se encuentra también presente: 


• D.ª Pilar González Casado, Jefa de la Unidad de Participación Ciudadana y Cooperación 


Público-Social 


 


En Madrid, en el Salón de Actos del Centro Cultural El Madroño, se reúne en sesión ordinaria el 
Consejo de Proximidad de Vicálvaro a las 17:30 horas del día 15 de diciembre de 2022, previa 
convocatoria cursada al efecto, bajo la presidencia del Sr. Concejal y con la asistencia de las 
personas que se relacionan, para tratar los siguientes asuntos del Orden del Día.  
 


ORDEN DEL DÍA 


 


1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


2. Información de la renuncia al cargo de consejero de proximidad presentada por 


Francisco Javier Gallego Puelles y aceptación de la misma. 


El Secretario del Consejo da lectura de la carta de renuncia de Francisco Javier Gallego 


Puelles a su cargo como Consejero de Proximidad, acordándose su aceptación. 







 


d i s t r i t o  


v i cá lv a ro  
MADRID 


 
 


3. Elección de la consejería de proximidad. 


Titular: D. Félix Jacinto Alonso Holguín 


Suplente: José Luis Uceda Aragoneses 


 


Como consecuencia del nombramiento de don Félix Jacinto Alonso Holguín como consejero de 


proximidad, pierde su condición de representante de la Mesa de Bienestar Social, quedando 


pendiente la designación de los representantes titular y suplente de esa Mesa. 


 


Elevación a la Junta Municipal de proposiciones de las mesas con informe favorable de 


viabilidad. 


El Secretario del Consejo informa que la proposición de la Mesa de Cultura incluida en 


segundo lugar ha sido aprobada por la Junta Municipal de Vicálvaro en su sesión ordinaria 


celebrada ayer, día 14 de diciembre, motivo por el cual no debería someterse nuevamente 


a su consideración a través del Consejo de Proximidad. 


A tenor de esta circunstancia, los miembros del Consejo acuerdan que se eleven a la 


sesión ordinaria de la Junta Municipal de Vicálvaro del mes de enero de 2023 las tres 


proposiciones restantes del siguiente tenor: 


a. Proposición de la Mesa de Cultura para realizar Proyección en el Parque Forestal de 


Valdebernardo para la temporada primavera verano del año 2023 sea retransmitida en 


streaming en directo la ópera del teatro real utilizando una pantalla de tela, pantalla o 


camión con pantalla de grandes dimensiones donde todos los vecinos puedan disfrutar 


para que pueda ser un evento con la mayor afluencia de personas. 


b. Proposición de la Mesa de Medio Ambiente de plantación de árboles en alcorques 


vacíos en Vicálvaro (467 árboles) en base a las manifestaciones de los integrantes de 


la mesa. 


c. Proposición de la Mesa de Bienestar Social para la construcción de un nuevo Centro 


de Día en el Distrito de Vicálvaro 


Se recuerda al nuevo consejero de proximidad su obligación de presentar estas 


proposiciones a través del registro electrónico de iniciativas, debiendo realizarlo con la 


antelación prevista en el Reglamento Orgánico. 


 


4. Presentación del informe anual de evaluación del consejo de proximidad. 


El Secretario del Consejo da lectura del informe anual de evaluación del consejo de proximidad. 


 


 







 


d i s t r i t o  


v i cá lv a ro  
MADRID 


 
 


5. Sugerencias y preguntas. 


D. Félix Jacinto Alonso Holguín pregunta por el ámbito de actuación de la Mesa de Bienestar 


Social. 


 


Se levanta la sesión a las 17:54 horas. 


 


 


                                                                      


                                                                                                        firmado electrónicamente 


                                                                                               EL SECRETARIO DEL 


                                                                                           CONSEJO DE PROXIMIDAD 


                                                                                                       Jesús Grao del Pueyo 


             firmado electrónicamente 


                        EL PRESIDENTE DEL   


                    CONSEJO DE PROXIMIDAD 


                      Martín Casariego Córdoba 


 





				2022-12-16T10:15:47+0100

		GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N





				2022-12-16T10:30:27+0100

		CASARIEGO CORDOBA MARTIN - 51356357W










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       Nu+wfa3t7AKUKXJZArcKgWTN0RI=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CASARIEGO CORDOBA MARTIN - 51356357W,givenName=MARTIN,SN=CASARIEGO CORDOBA,serialNumber=IDCES-51356357W,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481801351  NombreApellidosResponsable MARTIN CASARIEGO CORDOBA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 51356357W  unidadOrganizativa DISTRITOS SAN BLAS-CANILLEJAS Y VICALVARO  nombreResponsable MARTIN  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CASARIEGO CORDOBA  segundoApellidoResponsable CORDOBA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CASARIEGO  validoHasta 2026-07-27 lun 09:29:24 +0200  validoDesde 2021-07-27 mar 08:59:24 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481801351    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481801351 CN=CASARIEGO CORDOBA MARTIN - 51356357W,givenName=MARTIN,SN=CASARIEGO CORDOBA,serialNumber=IDCES-51356357W,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-12-16T09:30:50.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-12-16T09:30:50.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      6DOKrwDHzLEWwmIDZVg559NJuA4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N,givenName=JESUS,SN=GRAO DEL PUEYO,serialNumber=IDCES-02527344N,T=SERETARIO JMD VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481661304  NombreApellidosResponsable JESUS GRAO DEL PUEYO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 02527344N  unidadOrganizativa SECRETARIA JUNTA MUNICIPAL VICALVARO  nombreResponsable JESUS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GRAO DEL PUEYO  segundoApellidoResponsable DEL PUEYO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GRAO  validoHasta 2025-08-10 dom 10:57:57 +0200  validoDesde 2020-08-10 lun 10:27:57 +0200  puesto SERETARIO JMD VICALVARO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481661304    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481661304 CN=GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N,givenName=JESUS,SN=GRAO DEL PUEYO,serialNumber=IDCES-02527344N,T=SERETARIO JMD VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-12-16T09:30:50.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-12-16T09:30:50.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      NPtavhyu/2Pu9yUG/EsHRvEGXRs=    GZ6XspPEJDWj9iMwofSSyvZ5yWY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



